
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 95,553.89 95,553.89 95,553.89 896,186.56 0.00 0.001,130,220.00 0.00 1,130,220.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 95,553.89 95,553.89 95,553.89 896,186.56 0.00 0.001,130,220.00 0.00 1,130,220.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 95,553.89 95,553.89 95,553.89 896,186.56 0.00 0.001,130,220.00 0.00 1,130,220.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 34,560.00 34,560.00 34,560.00 354,320.00 0.00 0.00512,720.00 0.00 512,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,560.00 34,560.00 34,560.00 354,320.00 0.00 0.00512,720.00 0.00 512,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

512,720.00 0.00 512,720.00 0.00 34,560.00 34,560.00 34,560.00 354,320.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 241,920.00 0.00 241,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,320.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 34,560.00 34,560.00 34,560.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDESA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 370,568.25 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 370,568.25 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,568.25 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,568.25 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 82,291.67 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 82,291.67 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 80,291.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,041.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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004 - AUDITOR 
MUNICIPAL 

0.00 30,493.89 30,493.89 30,493.89 89,006.64 0.00 0.00124,500.00 0.00 124,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,493.89 30,493.89 30,493.89 89,006.64 0.00 0.00124,500.00 0.00 124,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 30,493.89 30,493.89 30,493.89 83,506.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 30,493.89 30,493.89 30,493.89 0.00 69,506.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 382,170.43 382,170.43 382,170.43 3,205,966.66 0.00 0.002,634,629.63 0.00 2,634,629.63

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 382,170.43 382,170.43 382,170.43 3,205,966.66 0.00 0.002,634,629.63 0.00 2,634,629.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 382,170.43 382,170.43 382,170.43 3,205,966.66 0.00 0.002,634,629.63 0.00 2,634,629.63

001 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO 

0.00 31,108.92 31,108.92 31,108.92 94,059.10 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,108.92 31,108.92 31,108.92 94,059.10 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 30,493.92 30,493.92 30,493.92 79,674.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 30,493.92 30,493.92 30,493.92 0.00 69,506.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 615.00 615.00 615.00 14,385.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 615.00 615.00 615.00 0.00 9,385.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 298,074.01 298,074.01 298,074.01 2,966,539.41 0.00 0.002,335,129.63 0.00 2,335,129.63

000 - SIN OBRA 0.00 298,074.01 298,074.01 298,074.01 2,966,539.41 0.00 0.002,335,129.63 0.00 2,335,129.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

579,000.00 6,000.00 585,000.00 0.00 116,650.00 116,650.00 116,650.00 472,613.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 20,150.00 20,150.00 20,150.00 0.00 186,034.28 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,921.42 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 6,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

843,915.68 6,000.00 837,915.68 0.00 139,666.03 139,666.03 139,666.03 1,022,770.09 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 7,779.69 7,779.69 7,779.69 0.00 47,220.31 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,902.59 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,258.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 23,439.37 23,439.37 23,439.37 0.00 166,321.69 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,617.85 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

100,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

34,044.01 0.00 34,044.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,044.01 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,444.50 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251.25 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 77,142.86 77,142.86 77,142.86 0.00 222,857.14 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,142.86 5,142.86 5,142.86 0.00 66,857.13 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,999.99 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 18,256.68 18,256.68 0.00 18,256.68 18,256.68 18,256.68 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,371.67 18,256.68 8,114.99 0.00 7,120.00 7,120.00 7,120.00 0.00 10,347.17 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 784.57 784.57 784.57 0.00 7,120.56 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,815.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,330.90 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,382.00 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

772,213.95 0.00 772,213.95 0.00 10,219.00 10,219.00 10,219.00 1,355,339.46 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

77,500.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,131.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,118.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,288.92 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,665.20 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,058.67 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,859.82 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,350.00 2,350.00 2,350.00 0.00 63,779.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,869.00 7,869.00 7,869.00 0.00 121,447.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,590.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,713.95 0.00 5,713.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,713.95 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,572.80 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,110.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,738.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,806.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,435.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.10 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,361.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,640.00 0.00 0.00
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39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,468.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,160.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,247.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 31,538.98 31,538.98 31,538.98 115,816.21 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 31,538.98 31,538.98 31,538.98 0.00 115,816.21 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - TRIBUTACION 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 72,650.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 72,650.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 70,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 26,487.50 26,487.50 26,487.50 72,718.15 0.00 0.0044,500.00 0.00 44,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,487.50 26,487.50 26,487.50 72,718.15 0.00 0.0044,500.00 0.00 44,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

42,500.00 0.00 42,500.00 0.00 26,487.50 26,487.50 26,487.50 70,718.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 26,487.50 26,487.50 26,487.50 0.00 61,512.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 186,155.73 186,155.73 186,155.73 519,532.31 0.00 0.00834,100.00 0.00 834,100.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 186,155.73 186,155.73 186,155.73 519,532.31 0.00 0.00834,100.00 0.00 834,100.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 186,155.73 186,155.73 186,155.73 519,532.31 0.00 0.00834,100.00 0.00 834,100.00

001 - DIRECTOR  
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 71,650.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 71,650.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 70,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER 

0.00 27,812.00 27,812.00 27,812.00 77,754.84 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,812.00 27,812.00 27,812.00 77,754.84 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 72,914.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 63,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 312.00 312.00 312.00 4,840.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 312.00 312.00 312.00 0.00 1,840.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 27,013.73 27,013.73 27,013.73 77,251.64 0.00 0.00111,800.00 0.00 111,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,013.73 27,013.73 27,013.73 77,251.64 0.00 0.00111,800.00 0.00 111,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,800.00 0.00 107,800.00 0.00 26,694.73 26,694.73 26,694.73 73,570.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 26,694.73 26,694.73 26,694.73 0.00 61,105.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,400.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,850.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 319.00 319.00 319.00 3,681.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 319.00 319.00 319.00 0.00 1,181.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA  
MUNICIPAL

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 76,650.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 76,650.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 70,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL 

0.00 27,130.00 27,130.00 27,130.00 71,020.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,130.00 27,130.00 27,130.00 71,020.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 70,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 630.00 630.00 630.00 370.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 630.00 630.00 630.00 0.00 370.00 0.00 0.00

006 - OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 72,055.83 0.00 0.00110,800.00 0.00 110,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 72,055.83 0.00 0.00110,800.00 0.00 110,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,800.00 0.00 107,800.00 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 69,055.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 0.00 57,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,400.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,850.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

007 - CONDUCTOR  
MUNICIPAL

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 73,150.00 0.00 0.00121,500.00 0.00 121,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 73,150.00 0.00 0.00121,500.00 0.00 121,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 70,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 61,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,329,953.57 1,329,953.57 1,329,953.57 11,664,674.45 0.00 52,261.406,536,930.10 100,000.00 6,636,930.10

01 - Asistencia Social a la Niñez 
Adolescencia y Juventud

0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 290,418.00 0.00 0.00291,000.00 0.00 291,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 290,418.00 0.00 0.00291,000.00 0.00 291,000.00

001 - Apoyo en la 
Ejecución del POA de 
Niñez y Juventud

0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 290,418.00 0.00 0.00291,000.00 0.00 291,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 290,418.00 0.00 0.00291,000.00 0.00 291,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

291,000.00 0.00 291,000.00 0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 290,418.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

291,000.00 0.00 291,000.00 0.00 50,582.00 50,582.00 50,582.00 0.00 290,418.00 0.00 0.00

02 - Discapacidades Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Educacion 0.00 756,208.88 756,208.88 756,208.88 5,190,520.29 0.00 0.002,658,430.10 0.00 2,658,430.10

000 - Sin Proyecto 0.00 471,600.00 471,600.00 471,600.00 934,400.00 0.00 0.001,658,430.10 0.00 1,658,430.10

001 - Apoyo en la 
Ejecución del POA de 
Educación

0.00 471,600.00 471,600.00 471,600.00 664,400.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 471,600.00 471,600.00 471,600.00 664,400.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 471,600.00 471,600.00 471,600.00 664,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 471,600.00 471,600.00 471,600.00 0.00 664,400.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
construccion de 
Kinder Cerro Bueno

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00408,430.10 0.00 408,430.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00408,430.10 0.00 408,430.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,430.10 0.00 408,430.10 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

408,430.10 0.00 408,430.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte para 
reparacion de la 
entrada principal del 
Instituto  IHER

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,380.59 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,619.41 0.00 0.00

001 - Salon de reuniones del 
kinder  CEPB Bª El Centro 
I etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 408,430.10 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 408,430.10 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Salon de 
reuniones del 
kinder  CEPB Bª El 
Centro I etapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 408,430.10 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,430.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,430.10 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Auditorio en Instituto 
Polivalente San Jose de 
Cupertino 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Auditorio en 
Instituto 
Polivalente San 
Jose de Cupertino 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.47 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.47 0.00 0.00

003 - Construccion de cerca 
perimetral Escuela Maria 
Elena Lazo, San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion de 
cerca perimetral 
Escuela Maria 
Elena Lazo, San 
Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción II Etapa 
cocina comedor Escuela 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción II 
Etapa Cocina 
Comedor Escuela 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Remodelación de 
Instalaciones 
Agropecuarias Instituto 
San José de Cupertino(El 
Limón)

0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación 
de Instalaciones 
Agropecuarias 
Instituto San José 
de Cupertino(El 
Limón)

0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00

006 - Cerca perimetral en La 
Escuela Francisco 
Morazan Quezada de la 
comunidad del Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Cerca 
perimetral en La 
Escuela Francisco 
Morazan Quezada 
de la comunidad 
del Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Módulos Sanitarios CEB 
El Porvenir El Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 198,002.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,002.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
De Módulos 
Sanitarios CEB El 
Porvenir El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 198,002.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,002.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,002.97 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
módulos sanitarios CEB 
Enemecio Martínez 
Rodas San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,385.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,385.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
De Módulos 
Sanitarios CEB 
Enemecio 
Martínez Rodas 
San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,385.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,385.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,385.50 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
módulos sanitarios CEB 
17 De Marzo El Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
de módulos 
sanitarios CEB 17 
De Marzo El 
Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446.50 0.00 0.00

010 - Construccion de Kinder 
San Martin

0.00 0.00 0.00 0.00 483,669.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 483,669.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Kinder San Martin

0.00 0.00 0.00 0.00 483,669.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,669.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,669.22 0.00 0.00

011 - Construccion de cerca 
Perimetral Escuela Jose 
Trinidad Reyes San 
Martin

0.00 284,608.88 284,608.88 284,608.88 5,166.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 284,608.88 284,608.88 284,608.88 5,166.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cerca Perimetral 
Escuela Jose 
Trinidad Reyes 
San Martin

0.00 284,608.88 284,608.88 284,608.88 5,166.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 284,608.88 284,608.88 284,608.88 5,166.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 284,608.88 284,608.88 284,608.88 0.00 5,166.03 0.00 0.00

012 - Construccion de aula 
kinder II Etapa Kínder 
Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 9,475.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,475.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
aula kinder II 
Etapa Kínder 
Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 9,475.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,475.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,475.00 0.00 0.00
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013 - Mejoramiento para 
aulas Escuela Aspiracion 
Infantil.

0.00 0.00 0.00 0.00 347,469.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 347,469.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
para aulas 
Escuela 
Aspiracion 
Infantil.

0.00 0.00 0.00 0.00 347,469.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,469.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,469.50 0.00 0.00

014 - Construcción de Cerca 
Perimetral Escuela Dr. 
Andrés  Arturo Martínez  
Llano Largo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
Escuela Dr. 
Andrés  Arturo 
Martínez  Llano 
Largo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Salud 0.00 372,925.29 372,925.29 372,925.29 2,103,098.14 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 267,475.77 267,475.77 267,475.77 1,003,656.37 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Apoyo en la 
Ejecución del POA de 
Salud

0.00 267,475.77 267,475.77 267,475.77 1,003,656.37 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 267,475.77 267,475.77 267,475.77 1,003,656.37 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 267,475.77 267,475.77 267,475.77 1,003,656.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 267,475.77 267,475.77 267,475.77 0.00 1,003,656.37 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Modulos Sanitarios E.S 
de San Jose

0.00 42,506.00 42,506.00 42,506.00 287,109.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 42,506.00 42,506.00 42,506.00 287,109.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mejoramiento 
de Modulos 
Sanitarios E.S de 
San Jose

0.00 42,506.00 42,506.00 42,506.00 287,109.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 42,506.00 42,506.00 42,506.00 287,109.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 42,506.00 42,506.00 42,506.00 0.00 287,109.00 0.00 0.00

002 - Construccion de cerca 
perimetral centro de 
salud La Florida 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
centro de salud La 
Florida 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de CIS 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de CIS San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de sala 
de tuberculosis y 
mejoramiento de techo 
de CIS San José.

0.00 62,943.52 62,943.52 62,943.52 1,519.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 62,943.52 62,943.52 62,943.52 1,519.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sala de 
tuberculosis y 
mejoramiento de 
techo de CIS San 
José.

0.00 62,943.52 62,943.52 62,943.52 1,519.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 62,943.52 62,943.52 62,943.52 1,519.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 62,943.52 62,943.52 62,943.52 0.00 1,519.48 0.00 0.00
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005 - Construccion de Sala 
de Tuberculosis El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sala de 
Tuberculosis El 
Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte para 
Construcción de 
laboratorio Medico 
Centro de Salud I Etapa 
La Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para Construcción 
de laboratorio 
Medico Centro de 
Salud I Etapa La 
Florida

0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.29 0.00 0.00

05 - Subsidios al Adulto Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,641.93 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 74,621.00 74,621.00 74,621.00 2,645,672.48 0.00 0.001,120,000.00 100,000.00 1,220,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 74,621.00 74,621.00 74,621.00 135,379.00 0.00 0.0060,000.00 100,000.00 160,000.00

001 - Subsidios a TRC 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Comunidad de San 
Francisco para 
Proyecto de Agua

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Manejo de Residuos 
Solidos Donación 
SERNA PPAT

0.00 24,621.00 24,621.00 24,621.00 75,379.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 24,621.00 24,621.00 24,621.00 75,379.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 24,621.00 24,621.00 24,621.00 75,379.00 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 24,621.00 24,621.00 24,621.00 0.00 75,379.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
sistema de alcantarillado 
sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 144,133.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 144,133.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento 
de sistema de 
alcantarillado 
sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 144,133.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,133.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,133.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
sistema de agua en  san 
francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 633,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 633,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construccion de 
sistema de agua 
en  san francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 633,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 633,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, 
reparacion y 
construccion de 
alcantarillas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 516,390.81 0.00 0.00167,230.33 0.00 167,230.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 516,390.81 0.00 0.00167,230.33 0.00 167,230.33

001 - Mantenimiento, 
reparacion y 
construccion de 
alcantarillas a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 516,390.81 0.00 0.00167,230.33 0.00 167,230.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

167,230.33 0.00 167,230.33 0.00 0.00 0.00 0.00 516,390.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

167,230.33 0.00 167,230.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,390.81 0.00 0.00

004 - Construccion de 
sistema de agua de 
Guayabal+3

0.00 0.00 0.00 0.00 242,769.67 0.00 0.00242,769.67 0.00 242,769.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 242,769.67 0.00 0.00242,769.67 0.00 242,769.67

001 - Construccion De 
Sistema De Agua 
De Guayabal+3

0.00 0.00 0.00 0.00 242,769.67 0.00 0.00242,769.67 0.00 242,769.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

242,769.67 0.00 242,769.67 0.00 0.00 0.00 0.00 242,769.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

142,769.67 0.00 142,769.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,769.67 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable 
Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DILCIA.MENDEZ

12:33 p.m.
Pagina: 17 de 31
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

SAN JOSÉ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

05/09/2023 12:33:39 p.m. 17



001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable Las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable 
La Laguna, Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable La 
Laguna, Pescadito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Sistema de Agua del 
Casco Urbano de San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua del Casco 
Urbano de San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de obra 
Toma proyecto de Agua 
Potable, El Granadillo, 
San José 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
obra Toma 
proyecto de Agua 
Potable, El 
Granadillo, San 
José 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificacion 0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 597,738.60 0.00 52,261.40300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion, reparacion 
y mantenimiento de 
proyectos de 
electrificacion Rural Y 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion, 
reparacion y 
mantenimiento de 
proyectos de 
electrificacion 
Rural Y Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
proyecto de 
Electrificación Cerro 
Bueno, La Laguna, El 
Pedernal, Guascotoro, El 
Limon, Aguacatal

0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 297,738.60 0.00 52,261.400.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 297,738.60 0.00 52,261.400.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
proyecto de 
Electrificación 
Cerro Bueno, La 
Laguna, El 
Pedernal, 
Guascotoro, El 
Limon, Aguacatal

0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 297,738.60 0.00 52,261.400.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 297,738.60 0.00 52,261.40
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 52,261.40 52,261.40 52,261.40 0.00 297,738.60 0.00 52,261.40

08 - Vivienda 0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 373,985.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 373,985.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo para 
Mejoramiento de 
viviendas populares 

0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 373,985.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 373,985.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 373,985.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,355.00 23,355.00 23,355.00 0.00 373,985.01 0.00 0.00

09 - Atención Emergencia 
COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Apoyo a la 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte para 
Convenio con 
PRONADERS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación 
Cambio Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00107,500.00 0.00 107,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00107,500.00 0.00 107,500.00
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001 - Plan de 
contingencia 
prevencion de 
incendios forestales 
en el municipio de 
San jose, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00107,500.00 0.00 107,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00107,500.00 0.00 107,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,500.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,500.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,600.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 131,011.00 131,011.00 131,011.00 1,086,564.48 0.00 0.00874,522.91 0.00 874,522.91

00 - Sin SubPrograma 0.00 131,011.00 131,011.00 131,011.00 1,086,564.48 0.00 0.00874,522.91 0.00 874,522.91

000 - Sin Proyecto 0.00 131,011.00 131,011.00 131,011.00 1,086,564.48 0.00 0.00874,522.91 0.00 874,522.91

001 - Eje de prevención 
de violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 248,199.09 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,199.09 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 248,199.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,199.09 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30%

0.00 36,340.00 36,340.00 36,340.00 359,738.66 0.00 0.00262,356.88 0.00 262,356.88

000 - Sin Obra 0.00 36,340.00 36,340.00 36,340.00 359,738.66 0.00 0.00262,356.88 0.00 262,356.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,356.88 0.00 262,356.88 0.00 36,340.00 36,340.00 36,340.00 359,738.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,356.88 0.00 262,356.88 0.00 36,340.00 36,340.00 36,340.00 0.00 359,738.66 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Política y Social 10%

0.00 29,856.00 29,856.00 29,856.00 70,823.54 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

000 - Sin Obra 0.00 29,856.00 29,856.00 29,856.00 70,823.54 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 29,856.00 29,856.00 29,856.00 70,823.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 29,856.00 29,856.00 29,856.00 0.00 70,823.54 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 55,455.00 55,455.00 55,455.00 181,844.09 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

000 - Sin Obra 0.00 55,455.00 55,455.00 55,455.00 181,844.09 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 55,455.00 55,455.00 55,455.00 181,844.09 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 55,455.00 55,455.00 55,455.00 0.00 181,844.09 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 
10%

0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,359.55 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

000 - Sin Obra 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,359.55 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 94,359.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 94,359.55 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 3,760.00 3,760.00 3,760.00 131,599.55 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

000 - Sin Obra 0.00 3,760.00 3,760.00 3,760.00 131,599.55 0.00 0.0087,452.29 0.00 87,452.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 3,760.00 3,760.00 3,760.00 131,599.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,452.29 0.00 87,452.29 0.00 3,760.00 3,760.00 3,760.00 0.00 131,599.55 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 98,492.60 98,492.60 98,492.60 6,233,575.23 0.00 0.003,618,091.67 0.00 3,618,091.67

01 - Construccion y Mejoras De 
Espacios publicos 

0.00 74,702.60 74,702.60 74,702.60 3,921,124.60 0.00 0.002,238,091.67 0.00 2,238,091.67

001 - Construccion Cerca 
perimetral de Casa 
comunal Barrio Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
Cerca perimetral 
de Casa comunal 
Barrio Cabañas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de casa 
comunal El Granadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 746,058.67 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 746,058.67 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

001 - Construccion de 
casa comunal El 
Granadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 746,058.67 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 746,058.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 746,058.67 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de casa 
comunal el pedernal

0.00 0.00 0.00 0.00 658,091.67 0.00 0.00558,091.67 0.00 558,091.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 658,091.67 0.00 0.00558,091.67 0.00 558,091.67

001 - Mejoramiento 
de casa comunal 
el pedernal

0.00 0.00 0.00 0.00 658,091.67 0.00 0.00558,091.67 0.00 558,091.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

558,091.67 0.00 558,091.67 0.00 0.00 0.00 0.00 658,091.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

558,091.67 0.00 558,091.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,091.67 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Cancha de Grama 
Multiusos Guascotoro 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,058.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,058.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Cancha de Grama 
Multiusos 
Guascotoro 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,058.74 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,058.74 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,058.74 0.00 0.00

005 - Construccion de cerca 
perimetral casa comunal 
Bª El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
casa comunal Bª 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción De Cerca 
Perimetral Casa Comunal 
B° San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
Casa Comunal B° 
San José

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Parque Infantil La 
Florida

0.00 25,583.52 25,583.52 25,583.52 15,623.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 25,583.52 25,583.52 25,583.52 15,623.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Parque Infantil La 
Florida

0.00 25,583.52 25,583.52 25,583.52 15,623.91 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,583.52 25,583.52 25,583.52 15,623.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 25,583.52 25,583.52 25,583.52 0.00 15,623.91 0.00 0.00

008 - Cerca Perimetral Del  
Estadio Municipal 
Municipal San Jose

0.00 49,119.08 49,119.08 49,119.08 1,291.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 49,119.08 49,119.08 49,119.08 1,291.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cerca 
Perimetral Del  
Estadio Municipal 
Municipal San 
Jose

0.00 49,119.08 49,119.08 49,119.08 1,291.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 49,119.08 49,119.08 49,119.08 1,291.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 49,119.08 49,119.08 49,119.08 0.00 1,291.61 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
campo de Futbol 
Guayabal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
Futbol Guayabal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 177,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 107,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo al deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 107,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DILCIA.MENDEZ

12:33 p.m.
Pagina: 24 de 31
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

SAN JOSÉ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

05/09/2023 12:33:44 p.m. 24



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,885.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,885.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Drenaje Aguas Pluviales 
Estadio Municipal Bº El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Drenaje Aguas 
Pluviales Estadio 
Municipal Bº El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo a actividades 
y festividades 
culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,200.00 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,537,757.12 0.00 0.00970,000.00 0.00 970,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Apoyo a casa cural 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal I Etapa 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,757.12 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,757.12 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento 
de Edificio 
Municipal I Etapa 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,757.12 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,757.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,467,757.12 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 23,790.00 23,790.00 23,790.00 216,568.51 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,790.00 23,790.00 23,790.00 216,568.51 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Subsidios a Sector 
Seguridad

0.00 21,590.00 21,590.00 21,590.00 70,570.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,590.00 21,590.00 21,590.00 70,570.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 21,590.00 21,590.00 21,590.00 70,570.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 21,590.00 21,590.00 21,590.00 0.00 70,570.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Participación 
Ciudadana

0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 145,998.51 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 145,998.51 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 145,998.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 145,998.51 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
espacios públicos 
(lamparas)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
espacios públicos 
(lamparas)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,040.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

0.00 600,878.67 600,878.67 600,878.67 2,705,055.12 0.00 0.001,749,045.84 0.00 1,749,045.84

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DILCIA.MENDEZ

12:33 p.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  05/09/2023

SAN JOSÉ, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/8/2023 05/09/2023al2023al

Del: 1/8/2023 Al: 31/8/2023

05/09/2023 12:33:45 p.m. 26



00 - Sin SubPrograma 0.00 600,878.67 600,878.67 600,878.67 2,705,055.12 0.00 0.001,749,045.84 0.00 1,749,045.84

000 - Sin Proyecto 0.00 60,878.67 60,878.67 60,878.67 591,528.51 0.00 0.00396,000.00 0.00 396,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 83,386.47 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,386.47 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,386.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,386.47 0.00 0.00

002 - Levantamiento y 
actualizacion de PDM

0.00 53,222.87 53,222.87 53,222.87 105,612.84 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,222.87 53,222.87 53,222.87 105,612.84 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 53,222.87 53,222.87 53,222.87 105,612.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 53,222.87 53,222.87 53,222.87 0.00 105,612.84 0.00 0.00

003 - Subsidios al sector 
productivo y apoyo a 
las MIPYMES

0.00 7,655.80 7,655.80 7,655.80 402,529.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,655.80 7,655.80 7,655.80 402,529.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,655.80 7,655.80 7,655.80 402,529.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,655.80 7,655.80 7,655.80 0.00 402,529.20 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Municipal para la 
Comunidad de El 
Naranjo; elaboración 
de Estudio 
Topográfico 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio municipal II 
etapa Bª El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 927,394.37 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 927,394.37 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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001 - Mejoramiento 
De Edificio 
Municipal II 
Etapa Bª El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 927,394.37 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 927,394.37 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 927,394.37 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de calles 
del municipio.

0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 1,186,132.24 0.00 0.00803,045.84 0.00 803,045.84

000 - Sin Actividad 0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 1,186,132.24 0.00 0.00803,045.84 0.00 803,045.84

001 - Mejoramiento 
De Calles Del 
Municipio.

0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 1,186,132.24 0.00 0.00803,045.84 0.00 803,045.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

803,045.84 0.00 803,045.84 0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 1,186,132.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

803,045.84 0.00 803,045.84 0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 0.00 1,186,132.24 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 4,736,071.39 0.00 0.001,866,545.85 0.00 1,866,545.85

01 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 674,795.17 0.00 0.00167,500.01 0.00 167,500.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 674,795.17 0.00 0.00167,500.01 0.00 167,500.01

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 674,795.17 0.00 0.00167,500.01 0.00 167,500.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 674,795.17 0.00 0.00167,500.01 0.00 167,500.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

167,500.01 0.00 167,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 674,795.17 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

57,500.01 0.00 57,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,795.17 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

02 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 512,395.77 0.00 0.00489,283.53 0.00 489,283.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 512,395.77 0.00 0.00489,283.53 0.00 489,283.53

001 - Cuota de la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 16,182.55 0.00 0.0014,378.95 0.00 14,378.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,182.55 0.00 0.0014,378.95 0.00 14,378.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,378.95 0.00 14,378.95 0.00 0.00 0.00 0.00 16,182.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

14,378.95 0.00 14,378.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,182.55 0.00 0.00
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002 - Cuota a la 
Mancomunidad 
MAMCEPAZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 196,213.22 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 196,213.22 0.00 0.00174,904.58 0.00 174,904.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 196,213.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

174,904.58 0.00 174,904.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,213.22 0.00 0.00

03 - Infraestructura 0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 3,548,880.45 0.00 0.001,209,762.31 0.00 1,209,762.31

001 - Construccion de 
Pavimento de Concreto 
Hidraulico desde 
Gasolinera-policia 
nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,209,762.31 0.00 1,209,762.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,209,762.31 0.00 1,209,762.31

001 - Construccion de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidraulico desde 
Gasolinera-policia 
nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,209,762.31 0.00 1,209,762.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,209,762.31 0.00 1,209,762.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,209,762.31 0.00 1,209,762.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente (menor) doble 
2X2 de dos carriles  
Comunidad de El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Caja Puente 
(menor) doble 
2X2 de dos 
carriles  
Comunidad de El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00

003 - Construcción de Caja 
Puente (menor) doble 
2X2 de dos carriles  
Comunidad de El Naranjo

0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 451,119.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 451,119.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 
(menor) doble 
2X2 de dos 
carriles  
Comunidad de El 
Naranjo

0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 451,119.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 451,119.05 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 48,134.75 48,134.75 48,134.75 0.00 451,119.05 0.00 0.00

004 - Construcción de Caja 
Puente (menor) doble 
2X2 de dos carriles  
Comunidad de Llano 
Largo

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 
(menor) doble 
2X2 de dos 
carriles  
Comunidad de 
Llano Largo

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00
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005 - Construcción de Caja 
Puente (menor) doble 
2X2 de dos carriles  
Comunidad de El 
Granadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 
(menor) doble 
2X2 de dos 
carriles  
Comunidad de El 
Granadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,253.80 0.00 0.00

19,244,086.00 100,000.00 19,344,086.00 0.00 2,872,350.64 2,872,350.64 2,872,350.64 0.00 31,047,626.20 0.00 52,261.40TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2023
Fecha Final: 31/8/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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